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زمــان برگــزاری نمایشــگاه گروهی عکــس انجمــن عکاســان صنعتــی، تبلیغاتی و معمــاری به 
۹ مــرداد ماه امســال موکول شــد. این نمایشــگاه که قــرار بــود از ۲۹ خرداد تــا دوم تیــر برگزار 
شــود، اکنــون پنجشــنبه ۹ مــرداد 
هنــری  فرهنگــی،  مؤسســه  در 
و پژوهشــی صبــا )نگارخانــه آینــه( 

برگزار می شود.
ثــار  ایــن نمایشــگاه دربرگیرنــده آ
اعضــای انجمــن در حــوزه عکاســی 
صنعتی، تبلیغاتی و معماری است. 
هدف از برگزاری این نمایشــگاه که 
شــرکت کنندگان آن از نســل های 
حــوزه  ایــن  عکاســان  مختلــف 
هستند، شناساندن و معرفی هنر، 
مهارت و تخصص اعضای حرفه ای 

خود است.
در این نمایشــگاه بالغ بر ۱۰۰ اثر به 
نمایش گذاشته می شود که شامل 
زیرمجموعه های گوناگون این حوزه 

تخصصی از عکاسی هستند.

زمان برگزاری نمایشگاه عکاسان صنعتی و معماری تغییر کرد

ایسنا

آیین پایانی کنگره شــعر اقوام و مذاهب اول مرداد ماه در برج آزادی برگزار می شــود. بنا بر اعلام 
برگزارکنندگان، کنگره شــعر اقــوام و مذاهب رویدادی با هــدف ایجاد همبســتگی و وحدت بین 
اقــوام و مذاهــب مختلــف از 
طریــق شــعر اســت. در ایــن 
کنگــره ۲۰۰ شــاعر ۹۰۰ اثــر به 
زبان های مختلف به دبیرخانه 
ارســال کردند. در ایــن کنگره 
ناصر حامدی و مینو امیر برای 
داوری شعر تالشی، حواشی و 
بلوچ زهــی بــرای داوری شــعر 
بلوچــی، امجــد ویســی بــرای 
داوری شعر کردی، مشهدقلی 
قــزل و خوجــه  بــرای داوری 
شــعر ترکمنــی،  عبدالحمیــد 
انصــاری بــرای داوری شــعر 
بنــدری و میــلاد عرفــان پــور و 
سیدمحمدجواد شرافت برای 
داوری شــعر فارسی همکاری 

داشته اند.

پایان کنگره شعر »اقوام و مذاهب«

ایسنا

گفت وگو با آرش محمدی کارگردان نمایش »یک خراش کوچک«

مشکلاتتئاتریهامثنویهفتادمناست!
آرش محمدی نویســنده و کارگردان نمایش »یــک خراش کوچک« 
که این شب ها در تالار مولوی روی صحنه است درباره ساختار کلی 
نمایش گفت: این اثر نمایشی، ساختاری تقریباً تک پرده ای دارد که 
در ســه بخش پیوســته و با برش های لحظه ای اجرا می شود. بخش 
عمده ای از متن نمایشنامه بر پایه دیالوگ های کوتاه و تلگرافی بنا 
شده و روایت آن از دریچه ذهن قهرمان داستان می گذرد، رویکردی 
که این اثر را به فضای اکسپرسیونیستی نزدیک کرده است. با این 
حال در برخی لحظات نیز تنه هایی به رئالیسم می زند. این منطق در 
کارگردانی، طراحی صحنه، نورپردازی و حتی شیوه بازی بازیگران نیز 
دنبال شده تا فضای ذهنی شخصیت اصلی، به جای بازسازی صرف 
یک موقعیت بیرونی، به تجربه ای درونی برای تماشاگر تبدیل شود.

محمدی دربــاره فرایند شــکل گیری نمایش »یک خــراش کوچک« 
و ویژگی هــای روایی آن توضیــح داد: نمایش »یــک خراش کوچک« 
تلاش می کند با روایتی غیرمستقیم و از زاویه ای متفاوت، به مسئله 
جنگ و تبعات آن بپردازد؛ جنگی که مکان و زمان مشــخصی ندارد 
اما تأثیرات ویرانگــرش بر افراد بی گناه و حتی مقــاوم جامعه، نقطه 
کانونی داستان را شــکل می دهد. شــخصیت اصلی داستان کسی 
اســت که با بضاعت محدود خود، تلاش دارد به اطرافیانش کمک 
کند اما در نهایت در میانه یک فاجعه گرفتار می شود؛ فاجعه ای که 

نسل بعد از او را نیز متأثر می کند.
وی در ادامــه بــا اشــاره به زبــان چندلایــه اثر افــزود: نمایــش تلاش 
می کنــد از روایت هــای خطــی و یک بعــدی فاصلــه بگیــرد و ذهــن 
مخاطب را به مشــارکت دعوت کنــد. ما در عصــری زندگی می کنیم 
کــه شــبکه ای از روایت هــا و گفتمان هــای غالب، ذهنیــت جمعی را 
احاطه کرده اند و هنر تئاتر می تواند نقشی جدی در بازاندیشی این 
روایت ها ایفا کند. به همین دلیل، در طراحی این نمایش، عامدانه 
از ارائه یک روایت صریح و یک معنایی پرهیز شده تا امکان تأویل و 

برداشت های چندگانه برای مخاطب فراهم باشد.
محمــدی از ارتبــاط خــوب مخاطبــان، به ویــژه تماشــاگران جــوان با 
نمایش ابــراز خرســندی کرد و یــادآور شــد: برخــلاف پیچیدگی های 
فرمــی و موضوعی کار، تماشــاگران جــوان توانســته اند با جهــان اثر 
ارتباط برقرار کنند و این مســئله، برای گروه اجرایی نمایش، بســیار 
ارزشمند بوده است. این ارتباط نشان دهنده این است که نمایش 
در بیان دغدغه های امــروز موفق عمل کرده و توانســته با مخاطب 

خود وارد گفتگویی درونی شود.
محمدی ضمن اشــاره به شرایط دشــوار تولید تئاتر در ایران، 

یادآور شد: مشــکلات تئاتری ها مثنوی هفتاد من است. 
تئاتر، برخلاف ســینما، رســانه ای اقتصادی نیســت و از 

این رو بدون حمایت، بقای آن بســیار دشــوار اســت. 
متأسفانه در شرایط فعلی، نه تنها تئاتر جایگاهی 

در ســبد فرهنگــی خانواده هــا نــدارد، بلکــه 
هیچ گونه نگاه حمایتی مؤثری هم به آن وجود 
نــدارد. از نــگارش متن تــا اجــرای نهایــی، هر 
مرحله با چالش های متعددی همراه است؛ 
از تأمین مــکان تمرین گرفته تــا هزینه های 
حمل ونقــل، صحنه آرایی، لبــاس، تبلیغات و 

غیره، هرچند که انتظار درآمد عجیب و غریبی 
از تئاتر نیســت اما یک فعــال تئاتــری نیاز به 

حداقــل امکانــات اقتصــادی بــرای رفع 
نیازهــای حیاتــی خــود ماننــد غذا 

خوردن و موارد این چنینی برای 
زنده ماندن دارد.

این کارگردان تئاتر تأکید کرد: 
تئاتر، رســانه ای زنده اســت و 

حیات آن به ارتباط مستقیم با تماشاگر وابســته است. امیدوارم با 
وجود تمام دشواری ها و فشارها، در ادامه اجرای این اثر، مخاطبان 
بیشــتری بــه تماشــای آن بنشــینند تــا حاصل تــلاش ۶ ماهــه گروه 

اجرایی دیده شود.

صباخبر


